
  千歳セントラルロータリークラブ 2006 年 10 月 10 日（第 14 回例会） 会報第 761 号 
 

 

 
発行 千歳セントラルロータリークラブ 
会長 斉藤博司 / 副会長 和田次彦 / 幹事 井上英幸 
会報編集責任者 武田伸也 
千歳市本町 4-4 ホテル日航千歳 0123-26-5788 

 

 

 

 

 

 

ニコニコ BOX

委員会報告 会長 斉藤 博司 

10 月 5 日（木）は千歳 RC をホストクラブとして全日空ホ

テルで開催された 6 クラブ親睦合同例会に 16 名で出席

してまいりました。ご苦労様でした。 

明日からは、友好クラブ長泉 RC へ毎年の行事として行

くのでありますが、私、よっぴしならぬ（のっぴきならぬ）

仕事が入ってしまい参加することができません。 

さて、長続きする友情とは“即かず離れず理想”（“付か

ず離れず理想” ）と思います。“君子之交淡若水。小人

之交甘若醴” 君子の付き合いというのは水のように

淡々としているが、小人の付き合いは甘酒のようにベタ

ベタしている。なぜ “淡若水” というのか？ 言うまで

もなく、そのほうが長続きするし味わいも深くなるでしょう。

ベタベタした付き合いはすぐに飽きがくる ・・・。 人間

関係で難しいのは、間合いの取り方です。離れすぎても

いけないし、くっつきすぎてもいけない 。お互い鬱陶しく

なって飽きがくるのもまた早い！ 付かず離れずが理想

でしょう。  私がこの域に達していないことは言うまでも

ありません。 

友好の件、ご苦労様ですがよろしくお願い申し上げま

す。 

 

幹事  井上 英幸 

 10 月 5 日（木）6 クラブ合同例会には当クラブ 16 名の

出席がありました。 

合同例会の席上において、北広島ＲＣ交換留学生カ

ナダアルバータ州 RC とのバナー交換がありました。 

 千歳ユネスコ協会主催 第 34 回チャリティーパーティ

ーが 10 月 20 日ホテル日航千歳にて開催されます。

皆様のご協力をお願いいたします。 

 明日より長泉 RC へ 有効クラブ締結 10 周年記念旅

行に行ってまいります。 

高塚会員・大野会員・井上会員・入口会員、以上 4 名 

 10 月 14 日地区大会が札幌市民会館において開催。 

斉藤会長・入口エレクト・井上幹事・佐々木副幹事・

坂井会員・須藤会員 6 名登録 

 

 

 

 

 

 

 
会長挨拶 親睦活動委員会委員長 

白木 松敏 

10 月 17 日夜間例会は、一人一言例会としますので、自

分の訴えたいことなど何でも OK としますので 4 分程度ス

ピーチを用意してください。第 2 回目は 2 月です。 

 

 

坂井治会員；10月8日ブルーファミリアさわやかチャリテ

ィーコンサートが成功裏に終えて。今年も図

書寄付できるかな？ 

西野文雄会員；お久しぶりです。10 月 20 日ユネスコ協

会チャリティーパーティー開催のご協力

を！ 

田口廣会員；ブルーファミリアコンサート副実行委員長

でした。今日は地区世界社会奉仕委員

会より卓話をいただきます。よろしくお願

いいたします。 

斉藤博司会員；長泉に行けなくて申し訳ありません。明

日からお出かけになる皆様、よろしくお

願いいたします。長泉ＲＣの皆様によろ

しくお伝えくださいませ 

 幹事報告 
本日のプログラム 担当/SAA 田口 廣 

講師 第 2510 地区世界社会奉仕委員会副委員長 

出村 知佳子 様 

ＷＣＳ事業で何が一番大切かと申しますと、相手クラブ

との親睦。奉仕を通して仲間と一緒にプロジェクトを行え

るという魅力がございます。相手の笑顔を見ることによ

って「やってよかった」と実感できるのがこの事業のすば

らしさではないかと思っております。アジアを中心に、手

を貸す事業に対してサポートしていますが、今までに実

施された事業が現地でどのように役立っているのか、事

業の検証のためタイ・ノンカイ（タイへの浄水措置、救急

車など）を訪問したときの映像です。 

―― パワーポイントを使用しながら事業の検証などに

ついてとてもわかりやすく話されました。 

 

講師 2510 地区世界社会奉仕委員会委員 

若原 秀明 様 

WCS のホームページを開設いたしましたのでぜひ一度

ご覧ください。 

 

 


